Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 6 ’’Ci'fiUjCAin 2021 г. № f/93

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках
составления проекта бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" и порядке работы над документами и
материалами, представляемыми в Думу Тайшетского района
одновременно с проектом районного бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 3 августа
2012 года № 416-пп "Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта
областного бюджета, проекта бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда и порядке работы над документами и материалами,
представляемыми в Законодательное Собрание Иркутской области одновременно с
проектом областного бюджета", статьёй 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район",
утверждённым решением Думы Тайшетского района от 24 декабря 2007 года № 283 (в
редакции решений Думы Тайшетского района от 30 июня 2009 года № 375, от 21 декабря
2010 года № 25, от 26 июня 2012 года № 122, от 26 ноября 2013 года № 208, от 27 октября
2015 года № 12, от 25 февраля 2016 года № 28, от 25 июля 2017 года № 92, от 29 января
2019 года № 184, от 29 апреля 2020 года № 282, от 26 января 2021 года № 65, от 25 марта
2021 года № 68), статьями 22, 45, 58 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета
муниципального образования "Тайшетский район" и порядке работы над документами и
материалами, представляемыми в Думу Тайшетского района одновременно с проектом
районного бюджета, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района
от 21 августа 2012 года № 2106 (в редакции постановлений от 1 июля 2013 года № 1809,
от 13 августа 2013 года № 2356, от 3 июля 2014 года № 1642, от 9 июля 2015 года № 1099,
от 1 августа 2016 года № 263, от 31 июля 2017 года № 330, от 4 августа 2018 года № 440,
от 26 июля 2019 года № 412), следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
"3) муниципальные программы и вносимые изменения в них;";

2) в пункте 8:

2

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) определяет предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение

расходных обязательств (далее - предельные объемы бюджетных ассигнований) на
очередной финансовый год и плановый период в соответствии с методикой планирования
бюджетных ассигнований районного бюджета и направляет их главным распорядителям
средств районного бюджета;";

в подпункте 5 исключить слова "и согласование";
подпункт 10 признать утратившим силу;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Управление экономики и промышленной политики администрации

Тайшетского района (далее -  Управление экономики):
1) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального

образования "Тайшетский район" на очередной финансовый год и плановый период,
прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский
район" на долгосрочный период;

2) направляет администрациям поселений Тайшетского района, финансовому
управлению индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый
период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-
экономического развития Российской Федерации;

3) представляет в Финансовое управление:
- прогноз социально-экономического развития муниципального образования

"Тайшетский район" на очередной финансовый год и плановый период при различных
сценариях развития экономики Тайшетского района с отражением варианта,
используемого для составления проекта районного бюджета, и пояснительную записку к
нему;

- предварительные итоги социально-экономического развития Тайшетского района
за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития Тайшетского района за текущий финансовый год;

- перечень проектов и утвержденных муниципальных программ муниципального
образования "Тайшетский район", предлагаемых к финансированию в очередном
финансовом году и плановом периоде;

- паспорта (проекты изменений в паспорта) муниципальных программ и проекты
паспортов муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район",
предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с
указанием даты и номера принятия;

- долгосрочный прогноз (изменения долгосрочного прогноза) социально-
экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" и
пояснительная записка к нему.";

4) в подпункте 1 пункта 10 слово "прогноз" заменить словами "прогноз
поступлений";

5) в пункте 12:
абзац четвертый подпункта 1 признать утратившим силу;
в подпункте 2:
в абзаце третьем слова "по действующим и принимаемым обязательствам"

заменить словами "на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год
и плановый период";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"- распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации по форме, установленной

3

Финансовым управлением, с одновременным представлением обоснований планируемых
бюджетных ассигнований;";

абзац шестой изложить в следующей редакции:
результаты оценки потребности в оказании государственных услуг (выполнении

работ) в натуральном выражении;";

6) приложение 2 изложить в следующей редакции:
"Приложение 2

к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета
муниципального образования "Тайшетский район" и порядке работы

над документами и материалами, представляемыми в Думу Тайшетского
района одновременно с проектом районного бюджета

ПЛАН-ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН”, ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

’’ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН", ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ В ДУМУ
ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

№
п/п Материалы и документы Ответственный исполнитель Срок

исполнения

1 Прогнозируемые тарифы на тепловую и
электрическую энергию на очередной
финансовый год и плановый период

Комитет по управлению
муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному
хозяйству администрации
Тайшетского района

6 августа

2 Порядок и методика (изменения в порядок и
методику) планирования бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования "Тайшетский район" на
очередной финансовый год и плановый
период (далее -  районный бюджет)

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 6 августа

3 Показатели прогноза социально-
экономического развития отраслей и сфер
экономики Тайшетского района на очередной
финансовый год и плановый период по
курируемым направлениям

Г лавные распорядители
средств районного бюджета

25 июля

4 Лимиты потребления горюче-смазочных
материалов для структурных подразделений
администрации Тайшетского района на
очередной финансовый год и плановый
период

Комитет по управлению
муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному
хозяйству администрации
Тайшетского района

6 августа

5 Лимиты потребления топливно-
энергетических ресурсов для объектов
социально-коммунального назначения
муниципального образования "Тайшетский
район" на очередной финансовый год и
плановый период

Комитет по управлению
муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному
хозяйству администрации
Тайшетского района

6 августа

4

6 Сведения, необходимые для составления
проекта консолидированного бюджета на
очередной финансовый год и плановый
период, по администрируемым доходам в
разрезе кодов бюджетной классификации

Г лавные администраторы
доходов

10 августа

7 Оценка ожидаемого исполнения консолиди
рованного бюджета муниципального
образования "Тайшетский район" по доходам
на текущий финансовый год и прогноз
доходов консолидированного бюджета на
очередной финансовый год и плановый
период в соответствии с бюджетной
классификацией доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

Администрации поселений,
Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 10 августа

20 августа

8 Итоги социально-экономического развития
поселений за отчётный период, оценка
социально-экономического развития
поселений в текущем финансовом году

Администрации поселений

6 августа

&

9 Сверка исходных данных для расчёта размера
дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов и
поселений Тайшетского района на очередной
финансовый год и плановый период с
Министерством финансов Иркутской области

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 1 августа

10 Замечания к исходным данным для расчета
размеров дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципального
района на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 10 августа

11 Проекты решений о бюджетных инвестициях
в объекты муниципальной собственности
муниципального образования "Тайшетский
район" и решений о предоставлении субсидий
на осуществление капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности
муниципального образования "Тайшетский
район"

Г лавные распорядители
средств районного бюджета

1 августа

12 Результаты оценки потребности в оказании
государственных услуг (выполнении работ) в
натуральном выражении

Г лавные распорядители
средств районного бюджета 15 августа

13 Предварительный и плановый реестр
расходных обязательств главных
распорядителей средств районного бюджета

Главные распорядители
средств районного бюджета

22 августа,

1 ноября
14 Объёмы планируемых бюджетных на

исполнение расходных обязательств на
очередной финансовый год и плановый
период с их обоснованием по форме,
установленной Финансовым управлением
администрации Тайшетского района

Г лавные распорядители
средств районного бюджета

22 августа

15 Проекты муниципальных программ
муниципального образования "Тайшетский
район" (проекты изменений в муниципальные

Ответственные исполнители
муниципальных программ 1 сентября

5

программы)

16 Индексы-дефляторы роста цен на очередной
финансовый год и плановый период на основе
сценарных условий и основных параметров
прогноза социально-экономического развития
Российской Федерации

Управление экономики и
промышленной политики

6 августа

17 Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования "Тайшетский
район" на очередной финансовый год и
плановый период при различных сценариях
развития экономики Тайшетского района с
отражением варианта, используемого для
составления проекта районного бюджета, и
пояснительная записка к нему

Управление экономики и
промышленной политики

15 октября

18 Долгосрочный прогноз (изменения
долгосрочного прогноза) социально-
экономического развития муниципального
образования "Тайшетский район" и
пояснительная записка к нему

Управление экономики и
промышленной политики

15 октября

19 Основные направления бюджетной и
налоговой политики муниципального
образования "Тайшетский район"

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района

1 октября

20 Прогноз расходов бюджетов поселений
Тайшетского района на очередной
финансовый год и плановый период по
разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов и видам расходов

Администрации поселений

20
сентября

21 Перечень проектов и утвержденных
муниципальных программ муниципального
образования "Тайшетский район",
предлагаемых к финансированию в
очередном финансовом году и плановом
периоде

Управление экономики и
промышленной политики
администрации Тайшетского
района 1 октября

22 Предельные объемы бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района

25 октября

23 Методики (проекты методик) и расчёты
распределения межбюджетных трансфертов
между муниципальными образованиями
Тайшетского района

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 30 октября

24 Предварительные итоги социально-
экономического развития Тайшетского
района за истекший период текущего
финансового года и ожидаемые итоги
социально-экономического развития
Тайшетского района за текущий финансовый
год

Управление экономики и
промышленной политики
администрации Тайшетского
района 30 октября

25 Распределение предельных объемов
бюджетных ассигнований по кодам
классификации расходов бюджетов
Российской Федерации по форме,

Главные распорядители
средств районного бюджета 6 ноября

- одновременным представлением обоснований
планируемых бюджетных ассигнований »

26 Паспорта (проекты изменений в паспорта)
муниципальных программ и проекты
паспортов муниципальных программ
муниципального образования "Тайшетский
район", предлагаемых к финансированию в
очередном финансовом году и плановом
периоде, с указанием даты и номера принятия

Управление экономики и
промышленной политики
администрации Тайшетского
района 10 ноября

27 Бюджетный прогноз (проект бюджетного
прогноза, проект изменений бюджетного
прогноза) муниципального образования
"Тайшетский район" на долгосрочный период

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 14 ноября

28 Реестр источников доходов районного
бюджета

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района

15 ноября

29 Реестр расходных обязательств
муниципального образования "Тайшетский
район" на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 15 ноября

30 Оценка ожидаемого исполнения районного
бюджета на текущий финансовый год

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района

ь

15 ноября

31 Прогноз основных характеристик (общий
объем доходов, общий объем расходов,
дефицита (профицита) бюджета)
консолидированного бюджета Тайшетского
района на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района 15 ноября

32 Проект районного бюджета, а также пакет
документов, представляемый одновременно с
проектом решения о районном бюджете

Финансовое управление
администрации Тайшетского
района

15 ноября

f l

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.